
     

 

 

Uchwała Nr XX/183/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 30 kwietnia 2008r.    

 

w sprawie zaopiniowania zmian planu aglomeracji „Górzyca” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz § 4, 

ust. 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie 

sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2004r Nr 283, poz. 2841  

ze zmianami),  Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Opiniuje się  pozytywnie projekt zmiany planu aglomeracji „Górzyca” 

obejmujący oczyszczalnię ścieków w miejscowości Górzyca obsługującą 

miejscowości  Górzyca, Owczary, Pamięcin - Gmina Górzyca, oraz miejscowość 

Golice - Gmina  Słubice. 

 

 § 2. Projekt zmiany planu aglomeracji „Górzyca” zawiera część opisową            

oraz  graficzną na mapie w skali 1:25 000 i stanowi za łącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie zaopiniowania 

zmian planu aglomeracji „Górzyca”. 

 

 

 Podjęcie powyższej uchwały dotyczącej zaopiniowania zmian planu 

aglomeracji „Górzyca” o wyłączenie z jej obszaru miejscowości Laski Lubuskie i 

Radówek Gmina Górzyca, oraz miejscowości Lisów Gmina Słubice  podyktowane 

jest możliwością pozyskania środków UE w ramach LRPO. 

 Wytyczne oceny wniosków składanych do LRPO w ramach priorytetu III 

mówią, że mają możliwość dofinansowania tylko te projekty, których wskaźnik 

„mk/km” (mieszkańców na kilometr) wynosi minimum 120, bądź też są położone        

w jednej z form ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r            

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004r., Nr 92, poz. 880).  

 Miejscowości zaproponowane do wyłączenia z aglomeracji nie spełniają 

powyższych wytycznych  i tym samym uniemożliwiają ubieganie się o środki Unijne  

w ramach LRPO na realizację inwestycji na  ich terenie, a pozostawienie ich             

w aglomeracji bez realizacji będzie powodować odebranie projektowi punktów oceny 

związanych ze stopniem skanalizowania aglomeracji. Spowoduje to os łabienie szans 

realizacji projektu już w ocenie merytorycznej. 

 W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały, 

gdyż zwiększy to znacząco szanse realizacji projektu skanalizowania miejscowości 

pozostających w aglomeracji „Górzyca” (w tym miejscowość Golice) 

 

 

 

 

 

  

 


